Дело №2-26-187/2023

  РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
резолютивная часть
29 марта 2023 года  						                  г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н.
при секретаре Заикиной М.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района  (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым  гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью микрофинансовой компании «Займер» к Брезгулевскому А. В. о взыскании задолженности по договору  займа,
Р Е Ш И Л:
|разрешает|Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью микрофинансовой компании «Займер» к Брезгулевскому А.В. о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.
Взыскать с Брезгулевского А. В., … года рождения, место рождения: …, зарегистрированного по адресу: …, в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрофинансовой компании «Займер» (ИНН …, ОГРН …) задолженность по договору займа № … от 22.09.2021 в размере 24150,00 рублей, из которых: 15000,00 рублей – сумма займа, 4500,00 рублей – проценты по договору за 119 дней пользования займом за период с 23.09.2021 по 19.01.2022, 4411,91 рублей – проценты за 419 дней пользования займом за период с 20.01.2022 по 16.12.2022, 238,09 рублей – пеня за период с 20.01.2022 по 16.12.2022; расходы по оплате государственной пошлины, в размере 924,50 рублей, а всего в сумме 25074,50 (двадцать пять тысяч семьдесят четыре) рубля 50 коп.
               Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района(Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в месячный срок.
Стороны вправе подать  заявление о составлении мотивированного решения суда:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

 Мировой судья                                                             Е.Н.Андрухова